

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر محدودیت مالی بر رابطه بین داراییهای نامشهود و ارزش شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی پژوهشهای نوین حسابداری، مدیریت و علوم انسانی در هزاره سوم (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

سیدمصطفی ربی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی مقدس اردبیلی، اردبیل، ایران

وحدت آقاجانی - گروه حسابداری، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف: بررسی تاثیر محدودیت مالی بر رابطه بین داراییهای نامشهود و ارزش شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. روش شناسی: تحقیق حاضر از لحاظ هدف جزء تحقیقات کاربردی است. از لحاظ ماهیت تحقیق جزء تحقیقات مروری است. از بعد ماهیت داده های تحقیق جزء تحقیقات کمی است. به جهت بعد شناخت جزء تحقیقات به روش نیمه تجربی بوده است. از نظر روش توصیفی الف) از نوع تحقیق همبستگی بوده که از رگرسیون چند متغیره استفاده گردیده شده است. از نظر روش توصیفی ب) همچنین جزء تحقیقات پس رویدادی میباشد. از لحاظ نوع استدلال جزء تحقیقات قیاسی- استقرایی میباشد. از نظر بعد زمان جزء تحقیقات گذشته نگر میباشد. از نظر طول مدت زمان جزء روش ترکیبی میباشد. جامعه آماری تحقیق حاضر شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد که پس از حذف محدودیت ها ۱۲۵ شرکت به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. بازه زمانی مورد بررسی بین سالهای ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۹ میباشد. یافته ها: در اکثر مواقع سرمایه گذاران با توجه به ارزش ذاتی یک سهم در آن سرمایه گذاری مینمایند و با توجه به روند افزایش قیمت در آن بازدهی کسب می نمایند ولی در بازارهای سرمایه ای گاه اتفاق می افتد که سرمایه گذاران برحسب اطلاعات توزیع شده توسط واحدهای تجاری مورد نظر اقدام به سرمایه گذاری مینمایند. بنابراین ما به دنبال بررسی تاثیر محدودیت مالی بر رابطه بین دارایی های نامشهود و ارزش شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران هستیم. نتایج: نتایج حاصل از آزمون فرضیه اول بیانگر این است بین دارایی های نامشهود و ارزش شرکتهای رابطه مثبت و معناداری وجود. به عبارتی با افزایش دارایی های نامشهود، ارزش شرکت افزایش می یابد و برعکس. همچنین براساس آزمون فرضیه دوم حاکی از این است که محدودیت مالی رابطه بین دارایی های نامشهود و ارزش شرکتهای را تعدیل میکند.

## کلمات کلیدی:

محدودیت مالی، داراییهای نامشهود و ارزش شرکت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1438054>

